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ASSURANCES COMPLEMENTAIRES A 
L’ASSURANCE DE BASE DE LA FBVL 

Cher membre FBVL ou élève d’une école FBVL, 

A la demande de membres de la FBVL nous avons négocié avec 
notre assureur des couvertures complémentaires aux couvertures 
de l’assurance de base que vous avez prise ou que vous pouvez 
prendre auprès de la FBVL. 

Ces couvertures viennent en plus des couvertures prévues par 
l’assurance de base de la FBVL et il faut donc d’abord avoir pris 
cette assurance de base ET payer un supplément avant de 
bénéficier de ces couvertures complémentaires, que vous 
trouverez au verso de cette lettre. 

Comme vous le remarquerez chacune des options est possible en 
tranches de 25.000 € jusqu’à un maximum de 125.000 € pour les 
risques décès et/ou invalidité permanente (1).  

Les couvertures et suppléments à payer sont simplement 
multipliés par 2, 3, 4 ou 5 selon les tranches, tout ceci est détaillé 
au verso de cette page. 

Les options 1 et 2 sont combinables, les autres options comportent 
déjà l’option 1 ou/et 2. 

Au cas où vous voudriez bénéficier de ces couvertures 
supplémentaires, il suffit de verser le montant correspondant sur 
le compte FBVL 310-0902218-10 avec la mention « Assurance 
complémentaire option » suivi du n° de l’option choisie.  
Le montant du supplément versé déterminera le montant de la 
(des) couverture(s) selon le tableau au verso de cette page.  

La preuve du versement sera, conformément aux clauses de notre 
contrat d’assurance, la preuve d’assurance, et ainsi il ne peut pas y 
avoir de problème de non-réception d’attestations ou d’autres 
malentendus (on n’enverra pas d’attestation à votre adresse).  

La couverture prendra effet dès que le payement a été effectué (à 
condition qu’il parvienne sur le compte FBVL) et termine le  
31 décembre de l’année en cours (contrat de groupe). 

Ces couvertures complémentaires seront évaluées en fin d’année 
et les différentes options et leurs montants pourront alors être 
adaptés, beaucoup dépendra du nombre de personnes qui 
choisiront de prendre l’une ou l’autre option. 

Nous espérons que ces couvertures répondent à vos besoins si 
vous en aviez dans ce domaine, et que nous avons été à votre 
service en les proposant. 

Salutations sportives, 
 
Pour le Conseil d’Administration de la FBVL, 
 
Jean Solon. 
 
 
(1) Invalidité permanente: la couverture est proportionnelle au 
taux d’invalidité avec une franchise de 25 % de taux d’invalidité. 

BIJKOMENDE VERZEKERINGEN BIJ DE 
BASISVERZEKERING VAN DE BVVF 

Beste BVVF-lid of leerling van een BVVF-school, 

Op vraag van BVVF-leden hebben we met onze verzekeraar 
onderhandeld over bijkomende dekkingen, die bovenop de 
dekkingen komen van de basisverzekering, die u genomen heeft of 
kan nemen bij de BVVF. 

Deze dekkingen komen bovenop de dekkingen die voorzien zijn 
door de BVVF-basisverzekering, en men moet dus eerst deze 
basisverzekering nemen EN een supplement betalen vooraleer te 
genieten van deze bijkomende dekking(en), die u op de achterkant 
van deze brief zal terugvinden. 

Zoals u zult opmerken, zijn alle opties mogelijk in schijven van 
25.000 € tot een maximum van 125.000 € voor de risico’s 
overlijden en/of blijvende invaliditeit (1).  

De dekkingen en te betalen supplementen worden gewoon 
vermenigvuldigd met 2, 3, 4 of 5 naargelang de schijf, dit alles staat 
gedetailleerd op de achterkant van dit blad. 

Opties 1 en 2 zijn combineerbaar, de andere opties bevatten reeds 
optie 1 of/en 2. 

Indien u wilt genieten van deze bijkomende dekkingen, volstaat 
het het overeenkomstig bedrag te storten op de BVVF-rekening  
310-0902218-10 met vermelding « Bijkomende verzekering optie » 
gevolgd door het nummer van de gekozen optie. Het bedrag van 
het gestorte supplement zal de hoogte van de dekking(en) bepalen 
volgens de tabel op de achterkant van dit blad. 

Het stortingsbewijs zal, conform de clausules van ons 
verzekeringscontract, bewijs van verzekering zijn, zo kunnen er 
geen problemen zijn met niet-ontvangst van attesten of andere 
misverstanden (u zal geen attest toegestuurd krijgen op uw adres). 

De dekking zal ingaan vanaf het moment dat de betaling 
uitgevoerd werd (indien deze op de BVVF-rekening toekomt) en 
eindigt op 31 december van het lopende jaar (groepsverzekering). 

Deze bijkomende dekkingen zullen op het einde van het jaar 
geëvalueerd worden en de verschillende opties en hun dekkingen 
kunnen dan aangepast worden, veel zal afhangen van het aantal 
mensen die de één of de andere optie zullen nemen. 

Wij hopen dat deze dekkingen aan uw noden beantwoorden, 
indien u er zou hebben op dit gebied, en dat we u van dienst zijn 
geweest door u deze aan te bieden. 

Sportieve groeten, 
 
Voor de Raad van Bestuur van de BVVF, 
 
Jean Solon. 
 
 
(1) Blijvende invaliditeit: de dekking is proportioneel aan de 
invaliditeitsgraad met een vrijstelling van 25 % invaliditeitsgraad. 
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Mogelijke bijkomende dekkingen bij de BVVF-basisverzekering 
Couvertures complémentaires possibles à l’assurance de base FBVL 

 

Lichamelijke letsels ten gevolge van een vrije vlucht –ongeval / Dégâts corporels suite à un accident de vol libre 

Dekkingsperiode :  van de dag van betaling tot 31 december van het lopende kalenderjaar.      
Période de la couverture : du jour du payement jusqu’au 31 décembre de l’année en cours. 

 
Couverture assurance de base 

Dekking basisverzekering 
Couverture supplémentaire 

Bijkomende dekking 
Couverture totale 

Totale dekking 
Supplement per jaar 

Supplément par année 

Option 1 / Optie 1 

Seulement décès 

Enkel overlijden 

3.750,00 €   25.000,00 €   28.750,00 € 15,00 € 

3.750,00 €   50.000,00 €   53.750,00 € 30,00 € 

3.750,00 €   75.000,00 €   78.750,00 € 45,00 € 

3.750,00 € 100.000,00 € 103.750,00 € 60,00 € 

3.750,00 € 125.000,00 € 128.750,00 € 75,00 € 
 

 
Couverture assurance de base 

Dekking basisverzekering 
Couverture supplémentaire 

Bijkomende dekking 
Couverture totale 

Totale dekking 
Supplement per jaar 

Supplément par année 

Option 2 / Optie 2 

Seulement invalidité 
permanente (1)  

Enkel blijvende 
invaliditeit (1) 

7.500,00 €   25.000,00 €   32.500,00 €   45,00 € 

7.500,00 €   50.000,00 €   57.500,00 €   90,00 € 

7.500,00 €   75.000,00 €   82.500,00 € 135,00 € 

7.500,00 € 100.000,00 € 107.500,00 € 180,00 € 

7.500,00 € 125.000,00 € 132.500,00 € 225,00 € 
 

 
Couverture assurance de base 

Dekking basisverzekering 
Couverture supplémentaire 

Bijkomende dekking 
Couverture totale 

Totale dekking 
Supplement 

per jaar 

Option 3  
Optie 3 

Décès +  
frais médicaux  

Overlijden +  
medische kosten 

Décès / 
Overlijden 

Frais médicaux / 
Medische kosten 

Décès / 
Overlijden 

Frais médicaux / 
Medische kosten 

Décès / 
Overlijden 

Frais médicaux / 
Medische kosten 

Supplément 
par année 

3.750,00 €  2.500,00 €   25.000,00 €   2.500,00 €   28.750,00 €   5.000,00 €   85,00 € 

3.750,00 €  2.500,00 €   50.000,00 €   5.000,00 €   53.750,00 €   7.500,00 € 170,00 € 

3.750,00 €  2.500,00 €   75.000,00 €   7.500,00 €   78.750,00 € 10.000,00 € 255,00 € 

3.750,00 €  2.500,00 € 100.000,00 € 10.000,00 € 103.750,00 € 12.500,00 € 340,00 € 

3.750,00 €  2.500,00 € 125.000,00 € 12.500,00 € 128.750,00 € 15.000,00 € 425,00 € 
 

 
Couverture assurance de base 

Dekking basisverzekering 
Couverture supplémentaire 

Bijkomende dekking 
Couverture totale 

Totale dekking 
Supplement 

per jaar 

Option 4  
Optie 4 

Invalidité 
permanente  (1) 
+ frais médicaux  

Blijvende  
invaliditeit  (1) +  
medische kosten 

Invalidité 
perm. / 

Blijvende 
invaliditeit 

Frais médicaux  
 

Medische kosten 

Invalidité 
permanente / 

Blijvende 
invaliditeit 

Frais Médicaux  
 

Medische kosten 

Invalidité 
permanente / 

Blijvende 
invaliditeit 

Frais médicaux  
 

Medische kosten 

Supplément 
par année 

7.500,00 € 2.500,00 €   25.000,00 €   2.500,00 €   32.500,00 €   5.000,00 € 100,00 € 

7.500,00 € 2.500,00 €   50.000,00 €   5.000,00 €   57.500,00 €   7.500,00 € 200,00 € 

7.500,00 € 2.500,00 €   75.000,00 €   7.500,00 €   82.500,00 € 10.000,00 € 300,00 € 

7.500,00 € 2.500,00 € 100.000,00 € 10.000,00 € 107.500,00 € 12.500,00 € 400,00 € 

7.500,00 € 2.500,00 € 125.000,00 € 12.500,00 € 132.500,00 € 15.000,00 € 500,00 € 
 

Option 5  
Optie 5 

Déces  
+ invalidité 
perm. (1)  
+ frais 
médicaux  

Overlijden 
+ blijvende  
inval. (1)  
+ medische 
kosten 

Couverture assurance de base 
Dekking basisverzekering 

Couverture supplémentaire 
Bijkomende dekking 

Couverture totale 
Totale dekking 

Supple-
ment per 

jaar 

Supplé-
ment par 

année 

Décès  
 

Overlijden 

Invalidité 
perman. 

Blijvende 
invaliditeit 

Frais 
médicaux 

Medische 
kosten 

Décès  
 

Overlijden 

Invalidité 
permanente  

Blijvende 
invaliditeit 

Frais 
médicaux 

Medische 
kosten 

Décès 
 

Overlijden 

Invalidité 
permanente 

Blijvende 
invaliditeit 

Frais 
médicaux 

Medische 
kosten 

3.750,00 €  7.500,00 € 2.500,00 €   25.000,00 €   25.000,00 €   2.500,00 €   28.750,00 €   32.500,00 €   5.000,00 € 110,00 € 

3.750,00 €  7.500,00 € 2.500,00 €   50.000,00 €   50.000,00 €   5.000,00 €   53.750,00 €   57.500,00 €   7.500,00 € 220,00 € 

3.750,00 €  7.500,00 € 2.500,00 €   75.000,00 €   75.000,00 €   7.500,00 €   78.750,00 €   82.500,00 € 10.000,00 € 330,00 € 

3.750,00 €  7.500,00 € 2.500,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 10.000,00 € 103.750,00 € 107.500,00 € 12.500,00 € 440,00 € 

3.750,00 €  7.500,00 € 2.500,00 € 125.000,00 € 125.000,00 € 12.500,00 € 128.750,00 € 132.500,00 € 15.000,00 € 550,00 € 

(1) Blijvende invaliditeit: dekking proportioneel aan de invaliditeitsgraad met een vrijstelling tot 25 % invaliditeitsgraad. 
(1) Invalidité permanente: couverture proportionnelle au taux d’invalidité avec une franchise de 25 % de taux d’invalidité. 


